

# Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Wedringen e.V.

Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Wedringen e.V. 39345 Wedringen  
Magdeburger Straße 39/41, E-Mail: [foerderverein.dgh@wedringen.de](mailto:foerderverein.dgh@wedringen.de)

Förderverein Dorfgemeinschaftshaus Wedringen e.V., 39345 Wedringen,  
Magdeburger Straße 39 / 41, [foerderverein.dgh@wedringen.de](mailto:foerderverein.dgh@wedringen.de)

Stadt Haldensleben  
Amt für Bildung, Kultur, Soziales, Jugend und Sport  
Markt 20 – 22  
39340 Haldensleben

Stadt Haldensleben Posteingang		
21. Juni 2018		
DI	MI	Amt
	AS	50 W Su

Sehr geehrte Frau Scherff,

in diesem Jahr soll ja die Fassade des Dorfgemeinschaftshauses saniert werden. Dazu hatten wir im letzten Jahr einen Zuschuss von 10.000,- € beantragt und auch erhalten. Die Sanierung wird auch erfolgen, nicht für das ganze Gebäude sondern nur für den linken Fachwerkbau. Nach Vorliegen des Kostenvorschlages für die komplette Sanierung der Außenfassade in Höhe von 21944,78 € sah sich der Vorstand auf seiner Sitzung am 18.06.2018 dazu gezwungen so zu verfahren, da dieser Betrag vom Verein nicht aufgebracht werden kann.

Damit die Aussenfassade komplett fertig gestellt werden kann, so das das Dorfgemeinschaftshaus auch zur Attraktivität des Ortsbildes beiträgt, stellen wir hiermit den Antrag auf einen weiteren Zuschuss in Höhe von 10.000,- € für das Jahr 2019.

In Anbetracht der vom Förderverein in den letzten Jahren geleisteten Arbeiten erscheint uns der Zuschuss angemessen. Die geleisteten Arbeitsstunden übersteigen im Wert deutlich Einhunderttausend Euro. Auch die gespendete Sach- und Arbeitsleistungen überschreiten einen fünfstelligen Betrag. Gerade durch den Erhalt des Gebäudes wird ein Stück Dorffidentität bewahrt. Auch wurde unseren Bürgern nichts fertiges vorgesetzt, sondern hier entstand durch aktives Engagement vieler, etwas was ein neues Gemeinschafts- und Zusammengehörigkeitsgefühl hervorbrachte.

Für Ihre Bemühungen bedanken wir uns im voraus und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

*Hans-Henning Wiese*  
Hans-Henning Wiese  
für den Vorstand



1880  
26. Juni 2018  
501

Stadt Haldensleben  
Büro Stadtrat

06. Juli 2018

Posteingang

Wedringen, 19.06.2018

Amt für Bildung, Kultur, Soziales, Jugend und Sport
25. JUNI 2018
POSTEINGANG

1870  
*AS 07*

Bankverbindung: Volksbank eG  
BLZ 270 925 55  
Konto-Nummer: 3095559900  
IBAN DE71 2709 2555 3095 5599 00  
BIC GENODEF1WFV  
Steuernummer: 105/143/05000



Förderverein Dorfgemeinschaftshaus  
Wedringen e.V.  
Magdeburger Str. 39/41

39340 Haldensleben OT Wedringen

## Angebot

*Original*

Nummer : 2018076  
Datum : 15.06.2018  
Kundennr. : 2015068  
Projektnr. : 2018051

Sehr geehrte Damen und Herren,  
wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot. Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 4 Wochen. Im übrigen gilt die VOB. Eine fach- und termingerechte Ausführung können wir Ihnen im Voraus zusichern. Wir gehen davon aus, dass durch den Auftraggeber sämtliche erforderlichen Gebühren für Genehmigungen, Abnahmen (z.Bsp. für Bauamt, Anschlussgebühren, Schornsteinfeger, Heizung etc.) übernommen werden. Die Baugrunduntersuchung in statischer und chemischer Hinsicht wird durch den Bauherrn veranlasst und verauslagt. Baustrom (32A) und Bauwasser sowie eine Bautoilette werden vom Auftraggeber gestellt und verauslagt.

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
			BV: Sanierung Fassade Dorfgemeinschaftshaus Wedringen		
<b>Hinweis</b>					
Die Arbeiten, Gefache herausnehmen, Steine reinigen und zur Wiederverwendung auf Rüstung lagern (obere Etage und links der Eingangstür) erfolgen in Eigenleistung AG. In Eigenleistung AG erfolgen die Malerarbeiten Fachwerk, die Aufarbeitung der Handläufe sowie der Rückbau Werbetafel Bereich Bushaltestelle. Für die Schachtarbeiten wird ein Leitungsplan durch den Bauherrn übergeben.					
<b>1</b>			<b>Baustelleneinrichtung</b>		
1.1	1,00	pau	Baustelleneinrichtung	587,00	587,00
1.2	1,00	Stk	Container für Bauschutt und Aushub stellen, vorhalten und verkippen	258,00	258,00
1.3	233,50	m	Fachwerk abkleben	2,90	677,15
1.4	23,40	m <sup>2</sup>	Bauteile wie Fenster und Tür etc. abkleben	3,80	88,92
1.5	57,80	m <sup>2</sup>	Flächen, wie Pflaster und Treppe abdecken	2,80	161,84
1.6	1,00	pau	Schilder und ähnliches entfernen und dem AG übergeben	65,00	65,00
1.7	191,00	m <sup>2</sup>	Gerüst aufbauen und 4 Wochen vorhalten	4,80	916,80
1.8	724,00	m <sup>2</sup> Wo	Gerüst vorhalten	0,30	217,20
			<b>Zwischensumme Baustelleneinrichtung</b>		<b>2.971,91</b>
<b>2</b>			<b>Entwässerungsarbeiten</b>		
			<b>Übertrag</b>		<b>2.971,91</b>



Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
			Übertrag		2.971,91
2.1	24,70	m	Graben für Entwässerung ausheben in Maschinen/ Handschachtung, nach Einbau der Rohre wieder verfüllen mit vorh. Material	17,90	442,13
2.2	24,70	m	KG Rohrleitung DN 100 liefern und verlegen	16,90	417,43
2.3	16,00	Stk	Bögen, als Zulage	4,45	71,20
2.4	3,00	Stk	Abzweige , als Zulage	8,90	26,70
2.5	1,00	Stk	Anschluss an vorhandene Leitung	117,30	117,30
			<b>Zwischensumme Entwässerungsarbeiten</b>		1.074,76
<b>3</b>			<b>Fassadenarbeiten</b>		
3.1	19,00	Stk	Rückbau der Ausfachungen im OG, in verschiedenen Größen	38,20	E.P. eventual
3.2	19,00	Stk	Wiederherstellung der Ausfachungen aus vorhandenem Material oder neu geliefertem Material in verschiedenen Größen	65,10	1.236,90
3.3	58,00	Stk	Ausputzen der Gefache bündig mit Fachwerk in verschiedenen Größen	36,50	2.117,00
3.4	58,00	Stk	Anstrich der Gefache in verschiedenen Größen	14,90	864,20
3.5	1,00	pau	Fenster links der Eingangstür, Leibungen ausmauern und Putz nacharbeiten inkl. erforderliche Eckschutzschienen	39,80	39,80
3.6	191,00	m <sup>2</sup>	Fläche mit Hochdruck (Wasser) reinigen	2,80	534,80
3.7	4,40	m	Fensterbänke untermauern	15,70	69,08
3.8	6,00	m	Klinkerfensterbänke einbauen und verfugen, Klinker werden bauseits gestellt	37,60	225,60
3.9	18,40	m	Leibungen und Stürze ausputzen	15,70	288,88
3.10	55,50	m	Außeneckschienen liefern und ansetzen	4,35	241,43
3.11	7,00	Stk	Kleinflächen nachputzen bis 1qm	26,30	184,10
3.12	33,40	m	schräger Mörtelschlag als oberer Abschluß ca.10cm breit	9,40	313,96
3.13	33,40	m	Zinkblechabdeckung liefern und montieren	29,45	983,63
3.14	1,00	m <sup>2</sup>	Fläche mit Putzgrund streichen wenn Untergrund nicht tragfähig	3,90	E.P. eventual
3.15	103,56	m <sup>2</sup>	Flächen mit KAM aufziehen einschl. Gewebeeinlage	16,80	1.739,81
			Übertrag		12.885,86



Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
			Übertrag		12.885,86
3.16	103,56	m <sup>2</sup>	Flächen mit KAM aufziehen und abreiben	13,20	1.366,99
3.17	26,20	m	Apuleisten liefern und einbauen	2,65	69,43
3.18	74,76	m <sup>2</sup>	Anstrich der Fassade	11,30	844,79
3.19	28,85	m <sup>2</sup>	Sockel nur streichen	11,80	340,43
3.20	34,90	m	Aushub erdberührter Sockelbereich, Aushub in Container schaffen	8,40	293,16
3.21	34,90	m	Fläche reinigen, Ausgleichsputz bis 15mm herstellen und mit Dickbeschichtung versehen	37,10	1.294,79
3.22	34,90	m	Traufkiesstreifen vor Sockel mit Rasenkante und Überkorn	28,60	998,14
3.23	3,00	Stk	Vergitterung Kelleröffnungen ausstemmen und in Container schaffen	22,40	67,20
3.24	3,00	Stk	Vergitterung verzinkt, liefern und einbauen ca. 40x60cm	93,40	280,20
<b>Zwischensumme Fassadenarbeiten</b>					14.394,32
<b>Zwischensumme</b>					14.394,32
Nettobetrag				EUR	18.440,99
19,00 % Mehrwertsteuer				EUR	3.503,79
<b>Gesamtbetrag</b>				EUR	21.944,78

Die Abrechnung erfolgt nach Aufmass zu den angebotenen Einheitspreisen. Für unvorhersehbare Arbeiten berechnen wir für eine Facharbeiterstunde 39,40 Euro.

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und verbleiben

Mit freundlichem Gruß

*A. Burkhardt*